LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ (MF) sob
nº 08.775.721/0001-85, estabelecida na Av. José Marcelino de Oliveira, Pass. Bom
Jardim, nº 02 - Sala A - Centro, CEP: 67030-170, Telefone: (91) 3282-0822,
Ananindeua/PA.
PREÇO MENSAL ESTIMADO REAJUSTADO de 01/01/2025 a 28/02/2025: R$
80.577,17 (oitenta mil, quinhentos e setenta e sete reais e dezessente centavos).
PREÇO MENSAL ESTIMADO REAJUSTADO a partir de 01/03/2025: R$ 89.038,81
(oitenta e nove mil, trinta e oito reais e oitenta e um centavos) em virtude do 2º
Termo Aditivo, formalizado para o acréscimo de dois agentes de limpeza
(20305869).
PREÇO MENSAL ESTIMADO ANTES DO REAJUSTAMENTO : R$ 76.615,97
(setenta e seis mil, seiscentos e quinze reais e noventa e seis centavos).

PERÍODO/ETAPA A QUE SE REFERE O REAJUSTE : 02/12/2024 a 01/12/2026,
devendo os efeitos da presente apostila retroagir a 01/01/2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente análise decorre de acordo firmado na
Convenção Coletiva da Categoria Profissional, registrada no Ministério do Trabalho e

[...]

Emprego – MTE, sob o nº AM000563/2023, SEI - (16963517) e das orientações
contidas na IN SEGES/MPDG Nº 05/2017.
DESTACA-SE que a partir de 01/03/2025, em razão da formalização do segundo
termo aditivo ao contrato, para inclusão de mais dois agentes de limpeza, o valor
mensal reajustado passará de R$ 80.577,17 (oitenta mil, quinhentos e setenta e
sete reais e dezessete centavos) para R$ 89.038,81 (oitenta e nove mil, trinta e oito
reais e oitenta e um centavos), situação que não corresponde a uma repactuação de
preços e sim a um acréscimo de objeto.
DO VALOR DO CONTRATO – EMPENHO E DOTAÇÃO:
(1) DO VALOR: 

"O valor estimado do CONTRATO Nº 611/2023, a preços iniciais, até o
encerramento previsto para 01/12/2026, considerando as prorrogações de prazo, as